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حماس: 
سکوت جامعه جهانی در برابر 

نسل کشی رژیم صهیونیستی نگران 
کننده است

)حماس(  فلسطین  اسلامی  مقاومت  جنبش 
در بیانیه ای نسبت به تداوم محاصره همه جانبه 
داد  هشدار  صهیونیستی  رژیم  توسط  غزه  نوار 
و این وضعیت را بخشی از یک طرح نسل کشی 
برنامه ریزی شده دانست که با سکوت نگران کننده 

جامعه جهانی همراه است.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری 
فلسطین  اسلامی  مقاومت  جنبش  شهاب، 
برای  که  کرد  اعلام  بیانیه ای  انتشار  با  )حماس( 
هفتمین هفته متوالی، رژیم صهیونیستی با تداوم 
محاصره کامل نوار غزه، از ورود مواد غذایی، دارو 
و سوخت جلوگیری کرده و زیرساخت های حیاتی 
مانند چاه های آب و ایستگاه های تصفیه را هدف 
قرار داده است. در این بیانیه همچنین آمده است 
عملیات  از  جلوگیری  با  صهیونیستی  رژیم  که 
امدادرسانی و توزیع غذا، بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر را در معرض کشتار سیستماتیک قرار داده 

و مرتکب جنایتی آشکار علیه بشریت شده است.
طرح  یک  از  بخشی  را  وضعیت  این  حماس 
نسل کشی برنامه ریزی شده دانست که با سکوت 

نگران کننده جامعه جهانی همراه است.
این جنبش از سازمان ملل و نهادهای بین المللی 
اخلاقی  و  قانونی  مسئولیت های  به  تا  خواست 
خود، عمل و رژیم اشغالگر را به توقف فوری این 
سیاست ها وادار کنند. حماس در ادامه با تأکید 
بر ضرورت بازگشت به اصول قوانین و منشورهای 
نقض  صهیونیستی  رژیم  توسط  که  بین المللی 
می شود، از دولت ها و ملت های عربی و اسلامی 
خواست تا با اتخاذ موضعی تاریخی و متحد، برای 
حمایت  و  ظالمانه  محاصره  این  به  دادن  پایان 

همه جانبه از ملت فلسطین وارد عمل شوند.
تداوم  که  داد  هشدار  همچنین  جنبش  این 
تجاوزات صهیونیستی خطری جدی برای امنیت 
محسوب  منطقه  ملت های  و  فلسطین  ملت 
می شود و مقابله با آن نیازمند همبستگی و اقدام 

در سطحی فراگیر است.
حمایت  با  صهیونیستی  رژیم  ایرنا،  گزارش  به 
مهر   ۱۵(  ۲۰۲۳ اکتبر  هفتم  از  آمریکا  دولت 
جنگ  دی ۱۴۰۳(   ۳۰( ژانویه ۲۰۲۵   ۱۹ تا   )۱۴۰۲
ویرانگری را علیه ساکنان نوار غزه به راه انداخت 
که خرابی های گسترده  و تلفات انسانی زیادی بر 
جا گذاشت، اما به اهداف اعلام شده خود یعنی 
نابودی جنبش مقاومت اسلامی »حماس« و آزادی 
اسیران صهیونیست نرسید. در ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ )۳۰ 
دی ۱۴۰۳( براساس توافقی میان حماس و رژیم 
صهیونیستی، در نوار غزه آتش بس برقرار شد اما 
ارتش این رژیم از بامداد سه شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۳ 
با نقض مفاد آتش بس، تجاوزهای نظامی خود به 
نوار غزه را از سر گرفت و تلاش کشورهای مختلف 
برای متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
زنان و کودکان بی پناه باریکه غزه، تاکنون بی نتیجه 

بوده است.

رایزنی عراقچی و فیدان درباره 
گفت وگوهای غیرمستقیم ایران و 

آمریکا
وزیران خارجه ایران و ترکیه در خصوص آخرین 
تحولات روابط دوجانبه، مسائل منطقه ای و روند 
در  تهران-واشنگتن  غیرمستقیم  گفت وگوهای 

مسقط گفت وگو کردند.
ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر  به گزارش 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت وگوی 
تلفنی با »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه، 
دوجانبه،  روابط  تحولات  آخرین  خصوص  در 
مسائل منطقه ای و روند گفت وگوهای غیرمستقیم 

ایران با آمریکا در مسقط گفتگو و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه ایران از موضع سازنده ترکیه 
وزیر  و  کرد  تقدیر  مزبور  گفت وگوهای  قبال  در 
خارجه ترکیه را در جریان مواضع اصولی ایران در 
این زمینه قرار داد. هاکان فیدان ضمن استقبال 
از روند گفت وگوها، بر آمادگی ترکیه برای هرگونه 
حمایت از این موضوع تاکید کرد. در این تماس 
تلفنی همچنین برخی موضوعات کنسولی و مسائل 
مرتبط با اتباع ایرانی در ترکیه مطرح شد. وزیر امور 
خارجه ترکیه تاکید کرد که موضوعات را پیگیری 

خواهد نمود.

اندیشکده آمریکایی: 
ایران برنده دور اول مذاکرات با 

ایالات متحده بود
یادداشتی  در  خارجی  روابط  شورای  اندیشکده 
درباره اولین دور از گفت وگوهای غیرمستقیم میان 
تهران و واشنگتن تاکید کرد ایران به وضوح برنده 

این دور از مذاکرات بود.
به گزارش ایسنا، اندیشکده آمریکایی در یادداشت 
تهران  هسته ای  مذاکرات  نوشت:  خود  تحلیلی 
با میانجی گری  و واشنگتن روز شنبه در مسقط 
وزیر امورخارجه عمان آغاز شد. واضح است که 
دور اول گفت وگوها به نفع ایران تمام شد. اول 
در  بود،  مذاکره مستقیم  آمریکا خواستار  اینکه، 
حالی که ایران خواستار مذاکرات غیرمستقیم بود. 
گفت وگوها در عمان نیز غیرمستقیم برگزار شد. به 
نظر می رسد که میان استیو ویتکاف، نماینده آمریکا 
و عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، سلام و 
مصافحه ای وجود داشته است، اما نه بیشتر از این.
برنامه  درباره  تنها  عمان  مذاکرات  اینکه،  دوم 
برنامه  علیه  همواره  که  انتقادی  بود،  هسته ای 
هسته ای  توافق   – )برجام(  مشترک  اقدام  جامع 
دوران باراک اوباما در سال ۲۰۱۵ – مطرح بود که 
مساله برنامه موشکی ایران و حمایت این کشور از 
گروه های منطقه ای را در بر نمی گرفت. این، دقیقا 

همان چیزی است که ایران می خواهد.
از  متحده  ایالات  که  می رسد  نظر  به  سوم،  و 
از  و  می دهد  نشان  ضعف  خود  از  ابتدا  همان 
هدف پایان دادن به برنامه هسته ای ایران دست 
کشیده است. همان طور که روزنامه نیویورک تایمز 
می گوید، ترامپ و ویتکاف نشان داده اند که به رغم 
درخواست های شدید مقامات دولت ترامپ قبل از 
آغاز مذاکرات مبنی بر اینکه ایران برنامه هسته ای 
برنامه  همچنین  و  برچیند  کامل  به طور  را  خود 
موشکی خود و حمایتش از گروه های منطقه را کنار 
بگذارد، هدف واقعی آنها تضمین این است که ایران 

هرگز نمی تواند سلاح هسته ای بسازد.
اینکه  بیان  با  نیویورک  در  مستقر  اندیشکده 
»درک شیوه های مذاکره ویتکاف دشوار است« به 
استریت  وال  روزنامه  با  در گفت وگو  او  اظهارات 
ژورنال درست پیش از آغاز مذاکرات عمان اشاره 
کرد که گفته بود: موضع امروز ما برچیده شدن 
برنامه هسته ای ایران است. البته این بدان معنا 
نیست که در حاشیه، راه های دیگری برای سازش 
بین ۲ کشورمان پیدا نخواهیم کرد. جایی که خط 
قرمز ما خواهد بود؛ توانایی هسته ای شما نمی تواند 

تسلیحاتی باشد.
این  است:  پیشگیرانه  امتیاز  یک  تعریف  این، 
هدف نهایی من است اما اگر شما آن را دوست 

ندارید، من یکی دیگر را پیدا خواهم کرد.
اگر هدف ویتکاف توافقی است که به آژانس اجازه 
بازرسی از برنامه هسته ای ایران را بدهد، در حالی 
که ایران به حمایت خود از گروه های منطقه مانند 
حماس، حزب الله و انصارالله یمن ادامه می دهد و 
به ایران اجازه می دهد به توسعه موشک هایی با برد 

بیشتر و بیشتر ادامه دهد، او برجام را می خواهد.
به  دقیقا   ۲۰۱۸ سال  در  ترامپ  جمهور  رئیس 
همین دلایل به طور یک جانبه از برجام خارج شد، 
چراکه به گفته او، توافق هسته ای با ایران یکی از 
بدترین و یک طرفه ترین معاملاتی بود که ایالات 

متحده تاکنون وارد آن شده بود.

پرواز بمب افکن های آمریکا در 
آسمان کره و هشدار به پیونگ یانگ

در نمایشی هشدارآمیز از قدرت، بمب افکن های 
به  فراز شبه جزیره کره  بر  آمریکا  بی -۱بی  دوربرد 
پرواز درآمدند؛ آن هم تنها چند روز پس از تهدید 
خواهر قدرتمند کیم جونگ اون برای مقابله با فشار 

هسته ای واشنگتن.
امروز  جنوبی  کره  و  آمریکا  ایسنا،  گزارش  به 
برگزار  مشترک  رزمایش  حالی  در  )سه شنبه( 
کردند که خواهر رهبر کره شمالی قول داد در برابر 
تلاش های تحت رهبری واشنگتن برای از بین بردن 

برنامه هسته ای پیونگ یانگ مقاومت کند.
کره شمالی با آزمایش موشکی و لفاظی های تند 
به استقرار بمب افکن های ۱B-B )بی -۱بی( و دیگر 
تجهیزات نظامی ایالات متحده واکنش نشان داده 
است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، پرواز 
بمب افکن های آمریکا در رزمایش امروز می تواند 
واکنش جدی تر را از سوی کره شمالی به دنبال 
داشته باشد زیرا این اتفاق زمانی رخ داد که این 
ایل  کیم  تولد  سالگرد  سیزدهمین  و  صد  کشور 
سونگ، بنیانگذار کره شمالی را جشن گرفته است.

وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد که 
بمب افکن های آمریکایی در این رزمایش هوایی با 
هدف تقویت ظرفیت عملیاتی مشترک دو کشور 
و نشان دادن ظرفیت بازدارندگی در مقابل برنامه 
حضور  شمالی  کره  پیشرفت  حال  در  هسته ای 

داشتند.

به گزارش سیاست خارجی ایرنا، دور دوم مذاکرات 
رسمی و غیر مستقیم ایران و آمریکا درحالی شنبه هفته 
آینده و با میانجیگری عمان انجام خواهد شد که با پایان 
دور نخست آن و ارزیابی های مثبت اعلام شده از سوی 
مقامات دو کشور، گمانه زنی ها درباره نتایج احتمالی 
گفت وگوهای دور دوم و آنچه دو طرف در پی دستیابی 
به آن هستند؛ مورد توجه بسیاری از رسانه ها و مقامات 

و مسئولان کشورهای مختلف قرار گرفته است.
درباره گفت وگوهای ایران و آمریکا، نتایج احتمالی و 
جزئیات آن با »علی بیگدلی« کارشناس مسائل آمریکا و 
اروپا و استاد روابط بین الملل دانشگاه گفت وگو کردیم.

دور دوم مذاکرات پربارتر خواهد بود
اول  دور  پیام  درباره  بین الملل  مسائل  تحلیلگر 
داد:  توضیح  آمریکا  و  ایران  مستقیم  غیر  مذاکرات 
ضرورت های دیپلماتیک در روابط هر دو کشوری ایجاب 
طرف  دو  رسمی،  گفت وگوهای  از  پیش  که  می کند 
گفت وگوهای محرمانه ای با یکدیگر داشته باشند که 
این ضرورت حتما در روابط ایران و آمریکا هم وجود 
و  خط  رسمی،  دیدارهای  این  از  پیش  است.  داشته 
خطوط گفت وگوها در آن دیپلماسی محرمانه مطرح و با 
توافق بر سر آن اصول، اولین نشست برگزار و انتظارات 
و خطوط و خط مشی دو طرف در آن مطرح شده است.
بیگدلی با اشاره به رضایت دو طرف از دور نخست 
مذاکرات پیش بینی کرد: ممکن است در نشست های 
گرچه  و  باشیم  هم  مستقیم  مذاکرات  شاهد  آینده 
در  ایران  شاید  اما  است  سخت  شرایط  پیش بینی 
در  برجام  مفاد  به  بازگشت  برای  آینده  نشست های 
سال ۲۰۱۵ توافق کرده و مازاد اورانیوم غنی شده خود را 
زیر نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی به کشور دیگری 

بفروشد.
آژانس  مدیرکل  گروسی«  »رافائل  آتی  سفر  وی 
ایران را مهم ارزیابی کرد و  بین الملل انرژی اتمی به 
گفت: ممکن است در این سفر آقای گروسی گزارشی را 
برای ارائه به آمریکایی ها و اروپایی ها از برنامه هسته ای، 
میزان غنی سازی و پیشرفت سانتریفیوژها برای ارائه به 
طرف های اروپایی و آمریکایی آماده و پیش از آغاز دور 

دوم گفت وگوها به آن ها ارائه کند.
کارشناس مسائل آمریکا، مذاکره را اقدامی هوشمندانه 
در شرایط کنونی در منطقه و نیز شرایط اقتصادی ایران 
دانست و گفت: با توجه به تغییرات ژئوپلتیکی روی 
داده در منطقه و تلاش ها برای انزوای سیاسی و انجماد 
اقتصادی ایران، مذاکره برای حفظ منافع ملی اقدامی 

درست است.
بیگدلی مذاکرات دور دوم را پربارتر پیش بینی کرد 
و درباره دورهای آتی مذاکرات و خواسته ها دو طرف 
از یکدیگر توضیح داد: آمریکا پیش از آغاز مذاکرات 
درصدد بود که جمهوری اسلامی ایران را در سه زمینه 
مشخص موشکی، هسته ای و حضور منطقه ای تحت 

فشار قرار دهد.
تحریم های  رفع  تهران  برای  اینکه  به  اشاره  با  وی 
این هستیم  متقاضی  ما  گفت:  دارد،  اولویت  ثانویه 
بردارد  را  ثانویه  تحریم های  آمریکا  اول  درجه  در  که 
بتوانند  عراق  و  کره جنوبی  قطر،  مانند  کشورهایی  تا 
پول های بلوکه شده ایران را آزاد کنند و در هر مرحله ای 

هم بخشی از تحریم ها برداشته شود.
سرمایه گذاری های اقتصادی بسیاری از چالش ها را از 

بین خواهد برد
و  امکان  درباره  دانشگاه  بین الملل  روابط  استاد 
ایران هم  اقتصاد  زمینه های سرمایه گذاری آمریکا در 
گفت: سرمایه گذاری خارجی در ایران زمانی امکان پذیر 

است که موانع اقتصاد دولتی و دستوری از مسیر آن ها 
کشور  اقتصادی  ساختارهای  تکلیف  و  شود  برداشته 
مشخص شود. در این صورت هم آمریکا و هم اروپا 

مشتاق سرمایه گذاری در ایران خواهند بود.
بیگدلی ادامه داد: ایران کشوری ۹۰ میلیون نفری با 
سرمایه های بسیار زیاد است و مانند همه کشورهای 
دیگر قابلیت سرمایه پذیری و کالاپذیری از غرب را دارد 
و به همین سمت و سو هم در حال حرکت هستیم. 
اگر روابط میان ایران و آمریکا شکل گرفته و منجر به 
سرمایه گذاری های اقتصادی در کشور شود، بسیاری از 
این چالش ها هم مطرح نخواهد شد. به نظر می رسد 
هدف رئیس جمهور آمریکا هم در این دوره تمرکز بر 

مسائل اقتصادی باشد.
هم  مذاکرات  از  نتیجه گیری  زمانی  بازه  درباره  وی 
گفت: مدت زمان مذاکرات بستگی مستقیم به پاسخ ها، 
انتظارات و خواسته های دو طرف از یکدیگر دارد و به 
کند.  پیدا  ادامه  تیرماه  نیمه  تا  دستکم  می رسد  نظر 
در حال حاضر آنچه قطعی به نظر می رسد سیاست 
انعطاف پذیر دو طرف است و امیدواریم زودتر از این 
بازه زمانی به اهداف خود دست یابیم و هر چه به دست 

می آید، به نفع مردم باشد.
چشم انداز مذاکرات ایران و آمریکا

همچنین جلال خوشچره در برنا می نویسد: اوضاع 
فارس  و خاصه منطقه خلیج  روزهای خاورمیانه  این 
آن  به  وحشت  با  همگان  که  است  خسوفی  مانند 
می نگرند. سبب این وحشت، مخدوش بودن مرز های 
از تحولاتی است که در عدم قطعیت و  امید  و  بیم 
صدای  یک سو  از  است.  مانده  سرگردان  بلاتکلیفی 
آمرانه سیاستمداران و دیوانگان تشنه جنگ بلند است. 
از سوی دیگر چهره به ظاهر مسالمت جویانه ای نمایش 
داده می شود که با دعوت طرف مقابل به حسن رفتار، 
وعده بازگشت به ثبات و صلح می دهد. اما به راستی 

کدام مدعا را می توان باور داشت و چگونه می شود آینده 
روشن را پیش بینی کرد؛ وقتی حوادث پی در پی و در 

جلوه های متفاوت، اذهان را به خود مشغول می کند.
اوضاع کنونی خاورمیانه شباهت به توصیفی از 
جهان دارد که"نوآم چامسکی" نظریه پرداز شهیر 
آمریکایی در نیمه نخست دهه هشتاد قرن گذشته 
میلادی  ارائه داد. او در کشاکش جنگ سرد میان 
دو بلوک رقیب غرب و شرق نوشت: »بحران های 
متناوب و مستمر، بی شباهت به کوه های یخ شناور 
در میان مه غلیظ و متراکم نیست و ما حتی تحت 
ایده آل ترین شرایط نیز بر روی یخ هایی که جا به جا 
می شوند قرار داریم، نه زمین محکم و استوار.« در 
جریان همین کشمکش های حوادث است که کو ه ها 
به هم کوبیده شده و خاورمیانه را خسته تر از پیش 

کرده است.
ماجرای گفت وگوی تهران و واشنگتن حالا موضوع 
روز است؛ آن هم با تصاویر و مدعا های متفاوتی که 
از خود بروزمی دهد. این مدعا ها از حاشیه پردازی های 
مربوط به شکل گفت و گو تا جانمایه آن؛ یعنی اصل 
گفت و گو، مفهومی مخدوش را به مخاطب القا می کند. 
این مفهوم بیش از همه سرگردانی ناظران را در درک 
واقعی میان حاشیه و متن آنچه شنبه )۲۳ فروردین _۱۲ 
آوریل( در مسقط )پایتخت عمان( کلید خورد و شنبه 
می یابد  سبب  ادامه  آوریل(   ۱۸_ فرودین   ۳۰( آینده 
شده است. جدا از حاشیه های ملال آور این که دور 
نخست گفت وگوی نمایندگان تهران و واشنگتن به چه 
شکل بوده، اما از محتوای آنچه میان طرفین گفته و 
شنیده شد، کمتر کسی خبر دارد. آیا چارچوب "توافق" 
مشترک برای ادامه گفت و گو در دور دوم مورد "توافق" 
طرف ها قرار گرفته؟ یا قرار است در اجلاس شنبه آینده 
برای این مهم تصمیم گیری شود؟ در این صورت چه 
گمانی را می توان برای چارچوب توافق شده تصور کرد؟ 

آیا طرف ها به شکلی مسالمت آمیز و گام به گام درباره 
در  "همه چیز  یا  رفت؟  پیش خواهند  اختلافی  موارد 
مقابل همه چیز" موضوع گفت و گو ها در آینده خواهد 
تصویر  متقابل چه  واکنش های  این صورت  در  بود؟ 

احتمالی را پیش چشم می گذارد؟
ملاحظات  در  افتادن  دام  به  از  پرهیز  برای  تهران 
تبلیغات تاکتیکی واشنگتن از سرسختی های نخستین به 
نرمش های کلامی، لازم است هشیارانه اوضاع را _به 
ویژه برای افکار عمومی داخلی_ رصد کند. موضع ملایم 
کنونی واشنگتن اگرچه با استقبال تهران رو به رو شده و 
می تواند در آسان سازی مسیر گفت و گو موثر باشد، اما 
نباید فراموش کرد که هنوز هیچ امتیاز قابل ملاحظه 
و رسمی برای تهران پیشنهاد نشده است. واشنگتن و 
به تبع آن اروپا به تبلیغ چهره ای خشن از تهران ادامه 
می دهند. واشنگتن همچنان بر ادعای "توافق از موضع 
قدرت" اصرار دارد. دیوانه های تشنه جنگ هر لحظه بر 
هیمنه آتش اختلاف ها و تعارض منافع می دمند. در این 
میان شاید نقطه امید برای دیپلماسی آن باشد که هنوز 
در ساختار حاکمیتی ایالات متحده و حتی دولت ترامپ 
کسانی باشند که هرگاه باد در جهت آتش می وزد، مانع 

تشنگان جنگ شوند.
ماجرای  که  داد  خواهد  نشان  آینده  شنبه  اجلاس 
لنگر  سو  کدام  در  واشنگتن  و  تهران  گفت وگوی 
می اندازد؛ نرمش در برابر توافق یا رفتن تا لبه رودرویی؟ 
آتی لازم  رویکرد های  تا روشن شدن وضع  رو  این  از 
است از ساده اندیشی های سیاسی پرهیز کرد و در زمین 
مستحکم گام برداشت. این مهم وقتی برجسته می شود 
که از دام ملاحظات تاکتیکی پرهیز کرد و نرمش های 

کلامی را در بستر واقع گرایی تحلیل کرد.
هرچه هست این که در حال حاضر آسمان خاورمیانه 
و به ویژه منطقه خلیج فارس را خسوف گرفته است و 

همگان با وحشت آن را نظاره می کنند.

روزنامه آمریکایی نوشت، رژیم صهیونیستی در راستای تاکتیک جدید 
خود در اشغال »نامحدود« اراضی غزه و تخلیه جمعیت آن با هدف 
تحت فشار گذاشتن حماس برای آزادسازی اسرای صیهونیست، بالغ بر 

یک سوم غزه را تحت اشغال در آورده است.
به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« گزارش داده 
است: »سربازان اسرائیلی در دور جدید اقدامات نظامی حدود یک سوم 
از نوار غزه را تصرف کرده و مناطق امنیتی در بخش هایی از شمال و 
جنوب آنجا در ضمن بیرون راندن جمعیت اعلام کرده اند که این در 

چارچوب استراتژی جدید برای تشدید فشارها بر حماس است.«
وال استریت ژورنال در ادامه این گزارش تصریح کرده است: »اسرائیل 
بعد از آنکه در مدت یک سال و نیم از جنگ غزه عمدتا به روی حملات 
هوایی و یورش های تاکتیکی متکی بود، حالا رو به تصرف اراضی و تهدید 
به اشغال نا محدود آنها آورده تا حماس را برای آزاد کردن گروگان هایی 
)اسرای صهیونیست( که هنوز در غزه نگهداری می شوند تحت فشار 

بگذارد.«
این روزنامه آمریکایی تحلیل می کند که رژیم صهیونیستی »در قالب 
اکتبر ۲۰۲۳  از حملات مرگبار هفتم  بعد  امنیتی جدید  یک رویکرد 
حماس، به دنبال ایجاد مناطق حائل عمیق تر است. این همچنین راهی 
برای ایجاد تبعات جدید برای حماس با تهدید به کوچک تر کردن اراضی 

فلسطین در صورتی که گروگان ها آزاد نشوند است.«
از زمانی که رژیم صهیونیستی در  یک مقام صهیونیست گفت، 

اواسط مارس دور جدیدی از حملات زمینی در نوار غزه را به اجرا در 
آورده بیش از ۳۰ درصد از اراضی این باریکه در اشغال ارتش این رژیم 

قرار گرفته اند.
بر اساس این گزارش بخش عمده تحرکات زمینی اخیر ارتش رژیم 
اشغالگر قدس متمرکز بر جنوب نوار غزه بوده اند و این ارتش در آنجا 
ایجاد کرده و  با احاطه شهر مرزی رفح  امنیتی جدید  »یک کریدور 
هشدار داده که این منطقه تبدیل به بخشی از منطقه حائل امنیتی 

اسرائیل خواهد شد.«
وال استریت ژورنال در ادامه این گزارش نوشت: »مقام های مصری 
گفتند اسرائیل قبل از تصرف به مصر که مرز مشترک با شهر رفح دارد 
اطلاع داد قصد دارد این منطقه را برای بلند مدت به عنوان یکی منطقه 
حائل نگه دارد و شهر رفح را کاملا از شهرهای شمال غزه جدا سازد. 
مقام های مصری همچنین اظهار کردند که اسرائیل همچنین گفت 
قصد گسترش مناطق امنیتی در اطراف شهر غزه در شمال این باریکه 

را دارد.«
به نوشته این نشریه آمریکایی ارتش رژیم صهیونیستی در پاسخ به 
سوالی درباره این تحرکات اشغالگرانه خود ادعا کرد یک راهبرد نظامی 
به روز رسانی شده را پیگیری می کند که مستلزم »حفظ یک حضور 
نظامی بزرگ در مناطق حائلی که تهدیدات پاکسازی شده اند، است« 
و »دستور به تخلیه جمعیت با هدف کاستن از آسیب ها به غیرنظامیان 

داده شده است.«

رژیم صهیونیستی  وزیر جنگ  کاتس«،  روز چهارشنبه »یسرائیل 
مدعی شد: »نواحی زیادی تصرف شده و به مناطق امنیتی اسرائیل 
اضافه می شوند و به این ترتیب نوار غزه کوچکتر و منزوی تر می شود.«

روزنامه آمریکایی اذعان می کند: »این چشم انداز که مردم  غزه به 
طور دائمی اراضی خود را از دست بدهند زخم های قدیمی آنها را دوباره 
باز می کند؛ مردمی که بسیاری از آنها از تبار خانواده هایی هستند که 
در جنگ بعد از تشکیل اسرائیل در بیش از ۷۵ سال پیش مجبور به 

فرار از خانه های خود شدند.«
ارتش رژیم صهیونیستی در تاریخ ۱۸ مارس پس از ۲ ماه آتش بس 
شکننده، عملیات نظامی خود در غزه را از سر گرفت. به این ترتیب 
مرحله نخست توافق آتش بس و تبادل اسرا میان جنبش مقاومت 
اسلامی حماس و رژیم صهیونیستی که از تاریخ ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ 
با میانجیگری مصر و قطر و حمایت آمریکا اجرا شده بود به پایان 
رسید. در حالی که حماس به بندهای مرحله نخست توافق پایبند 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی که تحت  بنیامین  بود، 
بین المللی قرار دارد، به درخواست اعضای  پیگرد مراجع قضایی 
تندروی ائتلاف تحت رهبری خود، از آغاز مرحله دوم این توافق 
شانه خالی کرد. ارتش صهیونیستی از ۱۸ مارس گذشته جنایت های 
نسل کشی خود در غزه را از طریق بمباران های خشونت بار گسترده 
و هدف قرار دادن غیرنظامیان در منازل و چادرهای محل اسکان 

آوارگان شدت بخشیده است.

چشم انداز مذاکرات ایران و آمریکا بررسی شد

اولویت ایران رفع تحریم های ثانویه
گروه بین الملل- کارشناس مسائل آمریکا با اشاره به اینکه در مذاکرات آتی برای تهران رفع تحریم های ثانویه اولویت دارد؛ گفت: سرمایه گذاری های اقتصادی 

آمریکا در ایران چالش های روابط دو طرف را کاهش خواهد داد.

اسرائیل یک سوم غزه را اشغال کرده استوال استریت ژورنال: 

سرمایه گذاری 
خارجی در 

ایران زمانی 
امکان پذیر 

است که موانع 
اقتصاد دولتی 
و دستوری از 

مسیر آن ها 
برداشته شود 

و تکلیف 
ساختارهای 

اقتصادی کشور 
مشخص شود 

سفیر جمهوری خلق چین در تهران از سیاست ها و جنگ  تعرفه ای ایالات 
متحده علیه کشورش انتقاد کرده و در ادامه تاکید کرد پکن طرفدار این است 

که باید از طریق سیاسی و دیپلماتیک مساله هسته ای ایران حل و فصل شود.
به گزارش ایسنا، »زونگ پی وو« سفیر پکن در تهران با حمایت از حل و فصل 
سیاسی و دیپلماتیک مساله هسته ای ایران تاکید کرد: چین طرفدار این است 
که باید از طریق سیاسی و دیپلماتیک مساله هسته ای ایران حل و فصل شود. 

درخواست داریم که مبتنی بر چارچوب برجام به یک توافق رسید.
نشست سه جانبه برای مقابله با یک جانبه گرایی و برنامه اتمی

دیپلمات ارشد چین در پاسخ به سوالی در خصوص نشست سه جانبه ایران، 
چین و روسیه در پکن و مقابله با یک جانبه گرایی و موضوع هسته ای ایران 
گفت: طرف چینی میزبان مذاکره سه جانبه در پکن بود و در نهایت ما یک 
بیانیه مشترک منتشر کردیم که باعث توجه گسترده جهانی شده است. طرف 
چینی همواره طرفدار این است که باید از طریق سیاسی و دیپلماتیک مساله 
هسته ای ایران حل شود. ما درخواست داریم که باید مبتنی بر چارچوب برجام 
به یک توافق برسیم. در حال حاضر مساله هسته ای ایران به چهارراه مهمی 

رسیده است.
طریق  از  طرف ها  که  دارد  وجود  مهم  فرصتی  افزود:  چینی  دیپلمات  این 
گفت وگو یک برنامه حل و فصل ترتیب دهند. در وضعیت فعلی، طرف ها 
چه اقدامی انجام دهند سوال مهم است. فکر می کنیم که در وضعیت فعلی 
طرف های مربوطه باید باهم به همین سمت حرکت کنند و تماس ها را تقویت 

کنند. آمریکا به عنوان کشوری که یک جانبه از برجام خارج شد، باید حسن نیت 
سیاسی را نشان دهد، در این گفت وگوها شرکت کند و در عین حال استفاده از 

زور و فشار حداکثری  را متوقف کند.
وی افزود: طرف چینی هم توجه دارد که آمریکا و ایران درباره مساله هسته ای 
گفت وگو کردند. ما کماکان با طرف های مربوطه تماس خود را حفظ می کنیم تا 
به یک برنامه حل و فصل سیاسی که همه دغدغه های طرف ها را در نظر بگیرد، 
برسد. اهداف طرف چینی روشن است. یعنی از سیستم عدم اشاعه هسته ای 

حمایت کنند.
آمریکا استفاده از تعرفه ها برای سرکوب اقتصاد چین دست بردارد

سفیر پکن در تهران طی نشست خبری که در محل سفارت این کشور برگزار 
شد، همچنین درباره مواضع چین نسبت به اعمال تعرفه های آمریکا اظهار 
داشت: وضعیت بین المللی پر از آشفتگی است اما در این شرایط یک کشور 

بزرگ بی پروا قلدری یک جانبه اعمال می کند.
وی افزود: در روزهای اخیر آمریکا به بهانه های مختلف اعلام کرده به تمامی 
شرکت های تجاری از جمله چین تعرفه اعمال می کند، این مساله قوانین سازمان 
تجارت را نقض کرده است. این اقدام ثبات اقتصاد جهانی را تحت تاثیر قرار 
داده است. دولت چین به شدت این موضوع را محکوم کرده و قاطعانه مخالفت 

می کند و اقداماتی را برای مقابله با آن اتخاذ کرده است.
این دیپلمات چینی همچنین بیان کرد: روابط اقتصادی تجاری چین و آمریکا 
باید منافع متقابل و برد - برد باشد. آمریکا باید طبق نظر دو کشور و جهان اعمال 

کند. آمریکا استفاده از تعرفه ها برای سرکوب توسعه اقتصاد چین و سرکوب 
توسعه مردم چین دست بردارد.

چین و تهران، حامی تجارت آزاد
زونگ پی وو ادامه داد: توسعه چین مبتنی بر اتکا خود بوده است، مهم نیست 
چگونه محیط خارجی چین ادامه می یابد. چین خونسردی خود را حفظ کرده و بر 

انجام کارهای خود تمرکز می کند.
وی تاکید کرد: می ایستیم تا قدرتمندان را متوقف کرده و اقدامات لازم برای 
مقابله با قلدری آمریکا انجام می دهیم، نه فقط برای حفظ حقوق خود، بلکه برای 

بشریت و جلوگیری از دنیای جنگلی است.
مخالفت چین با فشارها برای ورود شورای امنیت به مساله هسته ای ایران

زونگ پی وو در ادامه درباره اقدامات چین در ارتباط با مکانیسم ماشه و 
بازگشت تحریم ها علیه ایران هم گفت: در ماه گذشته طرف چینی میزبان 
نشست سه جانبه بود و بیانیه مشترکی در این راستا منتشر گردید. در این بیانیه 
پنج ابتکار از سوی طرف چینی برای حل و فصل مساله هسته ای ایران از طریق 
مناسب را مطرح کردیم. این ابتکارها، یک سیستم برای حل و فصل سیاسی و 

دیپلماتیک مساله هسته ای ایران است.
وی ادامه داد: در ابتکارهای ارائه شده، نوع چهارم آن به این اشاره دارد که ما به 
گفت وگو برای همکاری پایبند هستیم و چین با فشار برای مداخله شورای امنیت 

سازمان ملل متحد مخالف است.
وی ادامه داد: تاکید می کنیم مداخله عجولانه شورای امنیت سازمان ملل 

کمکی به ایجاد اعتماد و یا رفع اختلافات میان طرف های مربوطه نخواهد کرد و 
استفاده از این ساز و کار اسنپ بک فقط باعث می شود که تلاش های سال های 

اخیر بی فایده باشد و ما باید به طور محتاطانه این کار را بررسی کنیم.
این دیپلمات چینی همچنین بیان کرد: این مذاکره سه جانبه در پکن، تلاش 

دیپلماتیک مهم طرف چینی است.

سفیر چین:
یک کشور، قلدری یک جانبه اعمال می کند


